CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Exmo senhor presidente da CâmaraMunicipal de Campo Largo

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA, vereadora que este
subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem, com o devido
acatamento, perante vossa excelência, solicita que após ser ouvido o plenário e
se aprovado seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder
Executivo, solicitando DRENAGEM DE RIO LOCALIZADO NA RUA LÚCIO
ANTÓNIO UMBELINO - BAIRRO JARDIM ITAQUI, deste município.

A proposição legislativa ora apresentada tem o objetivo de
atender uma demanda bastante antiga da população que sofre com os
alagamentos que ocorrem a cada chuva.

Há muitos anos a população relata sobre as dificuldades
enfrentadas nos períodos chuvosos, com alagamentos em toda a região,
afetando as famílias que tem seus pertences levados pela ação da água da
chuva, além da via que se torna intransitãvel.

Por anos os moradores, bem como o legislativo municipal,
solicitam apoio para que a questão seja sanada, mas os alagamentos ainda
continuam a acontecer.

Assim, é pedido que seja realizada a drenagem do rio, com
intuito de atender ao pedido dos moradores, verificando a possibilidade perante
os órgãos responsáveis. Concomitantemente, como medida imediata, será
oficiada a secretaria competente para limpeza do rio.

Nestes Termos,
Pede Deferimento

Campo Largo, 05 de outubro de 2023

Cléa Oliveira

abª

APROVADO
Sala das Sessões 03 [ 101,23

Vereadora

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601—450 - CAMPOLARGO - PARANÁ 4315/3025
FONE: (41) 3392-1717 05/40 3E-mail: cmcampolnrgo©cmcnmpolargo.pr.gov.br 2

Home page: www.campolargo.pr.leg.br
1

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA,2008 - CEP 83601-450 — CAMPOLARGO— PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.;ov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 -— CAMPOLARGO— PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br